



Cộng Hoà Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----o0o----

Số: 1612/2024/CV-BT6
(V/v: Giải trình về việc chênh lệch lợi nhuận
sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 3/2024
so với Quý 3/2023)

Bình Dương, ngày 16 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Beton 6 (BT6) giải trình về việc chênh lệch lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 3/2024 so với Quý 3/2023 của Báo cáo tài chính như sau:

Chỉ tiêu	Quý 3/2024	Quý 3/2023	Chênh lệch	
			+/-	%
Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ	22.277.330.918	3.779.020.858	18.498.310.060	490%
Giá vốn hàng bán	18.567.562.527	3.138.616.743	15.428.945.784	492%
Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	3.709.768.391	640.404.115	3.069.364.276	479%
Doanh thu hoạt động tài chính	45.856.221	700.983	45.155.238	6442%
Chi phí tài chính	16.807.840.172	10.887.943.846	5.919.896.326	54%
Trong đó: Chi phí lãi vay	16.807.840.172	10.887.943.846	5.919.896.326	54%
Chi phí bán hàng				
Chi phí quản lý doanh nghiệp	2.538.547.033	2.439.145.101	99.401.932	4%
Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	(15.590.762.593)	(12.685.983.849)	(2.904.778.744)	23%
Lợi nhuận khác	(190.466.276)	-	(190.466.276)	-
Lợi nhuận trước thuế	(15.781.228.869)	(12.685.983.849)	(3.095.245.020)	24%
Lợi nhuận sau thuế	(15.781.228.869)	(12.685.983.849)	(3.095.245.020)	24%

Trong Quý 3/2024:

- Doanh thu tăng 490% vì trong kỳ Công ty đẩy mạnh sản xuất sản phẩm thay vì gia công như trước đây, ký thêm nhiều hợp đồng mới dẫn đến giá vốn hàng bán tăng 492%, lợi nhuận gộp tăng 479% so với cùng kỳ.
- Doanh thu tài chính tăng 6442% do trong kỳ công ty phát sinh khoản lãi tiền gửi ngân hàng nhiều hơn so với cùng kỳ năm ngoái.
- Chi phí tài chính tăng 54% do quý 3/2023 Công ty chưa ghi nhận khoản lãi vay phát sinh từ Ngân hàng Thương Mại Cổ Phần Ngoại Thương Việt Nam – Chi nhánh TP HCM.

Đây là những nguyên nhân chính làm cho lợi nhuận sau thuế tăng lỗ 24% so với Quý 3/2023.

Trân trọng,

Nơi nhận:

- Như trên,
- Lưu VT



TỔNG GIÁM ĐỐC
Nguyễn Xuân Vinh